РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  87
19 сентября  2016г.                                                                    х. Гашун
	О внесении изменений в постановление от 01.07.2016  №64 «О создании межведомственной комиссии Северного сельского поселения по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

     В целях приведения в соответствие  постановление от 01.07.2016  №64 «О создании межведомственной комиссии Северного сельского поселения по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в соответствие с Федеральным законодательством, руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении № 2 к постановлению  Администрации Северного сельского поселения от 01.07.2016  №64 «О создании межведомственной комиссии Северного сельского поселения по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» внести следующие изменения.

В разделе II:

пункт 2.2 дополнить следующие слова «а также иных жилых помещений в случаях, установленных настоящим Положением»

пункт 2.3 дополнить следующие  слова «муниципального жилищного фонда и  частного жилищного фонда»

         В раздел III:

 Дополнить пункт 3.8 и 3.9 и изложить в следующей редакции:

3.8. " Орган местного самоуправления при наличии обращения собственника помещения принимает решение о признании частных жилых помещений, находящихся на соответствующей территории, пригодными (непригодными) для проживания граждан на основании соответствующего заключения комиссии."

3.9. "В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное пунктом 47 настоящего Положения, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации."

2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста Нарыжную Е.Н..

     Глава Северного
сельского поселения                                                                   С.В. Крымский